COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)
REQUERIMENTO Nº           , DE 2005.

(Do Sr. ANTONIO CAMBRAIA)

Solicita que seja convidado o Ministro do Turismo para
expor e debater, em Audiência Pública, a Lei Geral do

Turismo e as políticas públicas de seu Ministério para o ano
de 2005.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa., nos termos regimentais e ouvido o Plenário desta
Comissão, que seja convidado a comparecer a este órgão técnico, em reunião de
audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Senhor Walfrido dos Mares
Guia, Ministro de Estado do Turismo,  a fim de prestar informações a esta Casa, expor
e debater sobre a Lei Geral do Turismo e as políticas públicas de seu Ministério para o
ano de 2005.

JUSTIFICAÇÃO

 Os esclarecimentos prestados pelo Excelentíssimo Senhor Walfrido dos
Mares Guia, Ministro de Estado do Turismo, e o decorrente debate dentro desta
Comissão serão de importância fundamental para o desenvolvimento sincronizado
entre as ações do referido ministério e dos parlamentares desta Casa.

Sala da Comissão, em 8 de março de 2005.

Deputado ANTONIO CAMBRAIA
PSDB – CE